
 
 

1/1 
 

ANO VI  N° 1185 – Terça Feira  19 de Julho de 2016 
EDITAL: 

 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 072/2016 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016 

 
O MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA-MS, através da Secretaria Municipal de 
Fazenda e Planejamento, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 01 de 
Agosto de 2.016 as 14:00 horas, licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo “menor preço por lote” visando formar o Sistema de 
Registro de Preços da Administração Pública Municipal  para contratações 
futuras e de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.  
 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender a Secretaria 
Municipal de Educação, para as Escolas da Rede Municipal de Ensino e CEINF 
(centro de educação infantil), pelo período de 12 (doze) meses. Retirada do 
Edital: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, situada no Paço 
Municipal de Aral Moreira - MS a Rua Bento Marques, nº795, centro - CEP 
79.930-000, podendo ser adquirido mediante o pagamento de R$ 50,00 
(cinqüenta reais), nos dias úteis de segunda a sexta–feira, no horário de 
expediente das 07:30 às 11:30  das 13:00 às 17:00 horas. 
 
Aral Moreira - MS, 18 de Julho de 2016. 
 
 
 

JULIO CESAR RECALDE FIGUEIREDO 
PREGOEIRO 

 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071/2016 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2016 

 
O MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA-MS, através da Secretaria Municipal de 
Fazenda e Planejamento, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 01 de 
Agosto de 2.016 as 09:00 horas, licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo “menor preço por lote” visando formar o Sistema de 
Registro de Preços da Administração Pública Municipal  para contratações 
futuras e de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.  
 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, com fornecimento parcelado, cujo 
compõem os itens que fazem parte da Cesta Básica, para serem distribuídas 
as famílias cadastradas no programa PAF (Programa Alimentar Familiar), para 
consumo previsto por 12(doze) meses. Retirada do Edital: Secretaria Municipal 
de Fazenda e Planejamento, situada no Paço Municipal de Aral Moreira - MS a 
Rua Bento Marques, nº795, centro - CEP 79.930-000, podendo ser adquirido 
mediante o pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais), nos dias úteis de 
segunda a sexta–feira, no horário de expediente das 07:30 às 11:30  das 13:00 
às 17:00 horas. 
 
Aral Moreira - MS, 18 de Julho de 2016. 
 
 
 

JULIO CESAR RECALDE FIGUEIREDO 
PREGOEIRO 

 
 


